

MUNICIPIO DE ARCOS
ARCOS-MG

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2024
Processo Administrativo Nº 139/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ALINE SILVA CAMPOS
Data de Publicação: 29/07/2024 17:01:42

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 19/08/2024 15:35:24
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: RUFO E CONTRARUFO EM CHAPA GALVANIZADA ESP. 0,65MM (GSG-24), COM DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MANUAL VERTICAL, INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE INSTALAÇÃO (SOLDA EM OXIGENIO OU VEDAÇÃO POLIURETANO -PU - CONFORME UTILIZAÇÃO, PARAFUSOS E DEMAIS ACESSÓRIOS.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 76,00	Valor Total: 38.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NICOLI CAMARGO FERREIRA RN	106	36.691.037/0001-50	77,00	76,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 19/08/2024 15:35:24
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: M.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: RUFO E CONTRARUFO EM CHAPA GALVANIZADA ESP. 0,65MM (GSG-24), COM DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MANUAL VERTICAL, INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE INSTALAÇÃO (SOLDA EM OXIGENIO OU VEDAÇÃO POLIURETANO -PU - CONFORME UTILIZAÇÃO, PARAFUSOS E DEMAIS ACESSÓRIOS.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 97,00	Valor Total: 77.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NICOLI CAMARGO FERREIRA RN	062	36.691.037/0001-50	97,30	97,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 19/08/2024 15:35:25
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE ARCOS
ARCOS-MG

Item: 3 Unidade: M. Marca: Serviço Modelo:
Descrição: RUFO E CONTRARUFO EM CHAPA GALVANIZADA ESP. 0,65MM (GSG-24), COM DESENVOLVIMENTO DE 60 CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MANUAL VERTICAL, INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE INSTALAÇÃO (SOLDA EM OXIGENIO OU VEDAÇÃO POLIURETANO -PU - CONFORME UTILIZAÇÃO, PARAFUSOS E DEMAIS ACESSÓRIOS.
Quantidade: 800 Valor Unit.: 103,00 Valor Total: 82.400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NICOLI CAMARGO FERREIRA RN	055	36.691.037/0001-50	103,09	103,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 19/08/2024 15:35:25

Lote 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4 Unidade: M. Marca: Serviço Modelo:
Descrição: RUFO E CONTRARUFO EM CHAPA GALVANIZADA ESP. 0,65MM (GSG-24), COM DESENVOLVIMENTO DE 70 CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MANUAL VERTICAL, INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE INSTALAÇÃO (SOLDA EM OXIGENIO OU VEDAÇÃO POLIURETANO -PU - CONFORME UTILIZAÇÃO, PARAFUSOS E DEMAIS ACESSÓRIOS.
Quantidade: 800 Valor Unit.: 150,00 Valor Total: 120.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NICOLI CAMARGO FERREIRA RN	065	36.691.037/0001-50	152,00	150,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 19/08/2024 15:35:25

Lote 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6 Unidade: M. Marca: Serviço Modelo:
Descrição: CALHA EM CHAPA GALVANIZADA ESP.0,65MM (GSG-24), COM DESENVOLVIMENTO DE 66CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MANUAL VERTICAL, TIRAR MEDIDAS NO LOCAL, ICLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DO MATERIAL, COM SOLDA EM OXIGENIO OU VEDAÇÃO POLIURETANO (PU), CONFORME UTILIZAÇÃO, PARAFUSOS, E DEMAIS ACESSÓRIOS UTILIZADOS.
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 136,00 Valor Total: 272.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NICOLI CAMARGO FERREIRA RN	061	36.691.037/0001-50	136,80	136,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICÍPIO DE ARCOS
ARCOS-MG

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 19/08/2024 15:35:25
Lote 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: M.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CALHA EM CHAPA GALVANIZADA ESP.0,65MM (GSG-24), COM DESENVOLVIMENTO DE 75CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MANUAL VERTICAL, TIRAR MEDIDAS NO LOCAL, ICLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DO MATERIAL, COM SOLDA EM OXIGENIO OU VEDAÇÃO POLIURETANO (PU), CONFORME UTILIZAÇÃO, PARAFUSOS, E DEMAIS ACESSÓRIOS UTILIZADOS.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 138,50	Valor Total: 277.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NICOLI CAMARGO FERREIRA RN	088	36.691.037/0001-50	138,86	138,50		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 19/08/2024 15:35:25
Lote 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: M.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: REMOÇÃO DE CALHA EM CHAPA GALVANIZADA OU PVC, INCLUSIVE AFASTAMENTO E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REUTILIZADO			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 33.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NICOLI CAMARGO FERREIRA RN	063	36.691.037/0001-50	11,08	11,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 19/08/2024 15:35:25
Lote 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12	Unidade: un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Kit Vigas Metálicas 08 metros: 2.97 TONELADAS (2VIGAS W530X92 - ALMA d 53,3 cm -tw 1,02cm – BASES bf(s) 20,9cm – bf(l) 20,9cm – tf1,56cm), conforme projeto Seinfra/Setop MG, incluso transversinas, conectores, parafusos, chapas de ligação, chapas de reforço.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 39.065,00	Valor Total: 195.325,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARCHI METAIS LTDA	017	43.131.571/0001-78	39.065,00	39.065,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE ARCOS
ARCOS-MG

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 19/08/2024 15:35:25
Lote 13

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 13	Unidade: un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Kit Vigas Metálicas 10 metros: 3.72 TONELADAS (2VIGAS W610X125 – ALMA d61,2cm – tw1,19cm BASES bf(s)22,9cm – bf(l)22,9cm – tf1,96cm – REFORÇO NAS BASES esp.1,25cm – Larg.25cm – Comp.650cm), conforme projeto Seinfra/Setop MG, incluso transversinas, conectores, parafusos, chapas de ligação, chapas de reforço.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 55.800,00	Valor Total: 279.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARCHI METAIS LTDA	030	43.131.571/0001-78	57.145,00	55.800,00		Sim
2 ARQMETAL CONSTRUÇÕES LTDA	102	55.248.302/0001-75	57.000,00	55.850,00	0,09	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 19/08/2024 15:35:25
Lote 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 14	Unidade: un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Kit Vigas Metálicas 12 metros 4.46 TONELADAS (2VIGAS W610x140 - ALMA d61,7cm –tw1,31cm – BASES bf(s)23cm – bf(l)23cm – tf2,25cm), conforme projeto Seinfra/Setop MG, incluso transversinas, conectores, parafusos, chapas de ligação, chapas de reforço.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 62.800,00	Valor Total: 251.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARCHI METAIS LTDA	059	43.131.571/0001-78	64.895,00	62.800,00		Sim
2 ARQMETAL CONSTRUÇÕES LTDA	069	55.248.302/0001-75	64.000,00	62.850,00	0,08	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 19/08/2024 15:35:25
Lote 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 15	Unidade: un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Kit Vigas Metálicas 15 metros 6.26 TONELADAS (2VIGAS W610X140 – ALMA d61,7cm – tw1,31cm BASES bf(s)23cm – bf(l)23cm – tf2,25cm – REFORÇO NAS BASES esp.2,25cm – Larg.21cm – Comp.950cm), conforme projeto Seinfra/Setop MG, incluso transversinas, conectores, parafusos, chapas de ligação, chapas de reforço.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 110.730,00	Valor Total: 442.920,00	

MUNICIPIO DE ARCOS
ARCOS-MG

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARCHI METAIS LTDA	111	43.131.571/0001-78	127.630,00	110.730,00		Sim
2 ARQMETAL CONSTRUÇÕES LTDA	132	55.248.302/0001-75	127.500,00	110.750,00	0,02	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 19/08/2024 15:35:25
Lote 16

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 16	Unidade: un	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Kit Vigas Metálicas 18 metros 10.8 TONELADAS (3 VIGAS W610X140 – ALMA d61,7cm – tw1,31cm BASES bf(s)23cm – bf(l)23cm – tf2,25cm – REFORÇO NAS BASES esp.1,6cm – Larg.21cm – Comp 1150cm), conforme projeto Seinfra/Setop MG, incluso transversinas, conectores, parafusos, chapas de ligação, chapas de reforço.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 192.280,00	Valor Total: 769.120,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARCHI METAIS LTDA	025	43.131.571/0001-78	210.000,00	192.280,00		Sim
2 ARQMETAL CONSTRUÇÕES LTDA	036	55.248.302/0001-75	209.900,00	192.300,00	0,01	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: CLAUDENIR JOSE DE MELO